

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

MÊS/ANO DA COMPRA: 9/2023

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest	
Fornecedor CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.735.676/0001-35
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Mouse óptico silencioso sem fio, redução de ruídos em mais de 90%, rastreamento ótico avançado, 03 botões, roda de rolagem, resolução de 1000 DPI, alcance sem fio de até 10 m, receptor nano USB 2.4 GHZ, alimentação por bateria/pilha tipo AA alcalina pré-instalada. -	UN 42,00 1,0000 42,00
Fonte de alimentação ATX 500W reais com PFC Ativo 80 Plus Bronze; Cor: preta; Frequência: 50~60Hz; Refrigeração: Ventoinha silenciosa de 120 mm; Comprimento dos cabos: 40 cm; Corrente de entrada: 8~6ª; Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5ª; Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3; Eficiência: +70%; MTBF de 100.000 horas 25o C; Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP; Baixo ruído acústico; Cabos com capa de proteção; Sistema de controle térmico de refrigeração; Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica)IEC61000 (segurança eletromagnética); Chave Liga / Desliga; Tensão de Entrada: 115 ou 230V	UN 309,00 2,0000 618,00
Total da Compra 660,00	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	
Fornecedor GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.829.940/0001-08
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC 19,99 10,0000 199,90
Apagador para quadro branco com estojo -	UN 4,10 1,0000 4,10
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC 19,99 10,0000 199,90
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC 19,99 30,0000 599,70
Perfurador de papel 02 furos para mínimo 25 folhas, com margeador -	UN 21,00 1,0000 21,00
Total da Compra 1.024,60	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "O direito a informação e direito a proteção de dados pessoais"	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 599,00 1,0000 599,00
Total da Compra 599,00	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	
Fornecedor LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 21.681.063/0001-20
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -	UN 2,35 10,0000 23,50
Lapiseira para espessura do grafite suportado 5 mm; preto fosco; traços 0,5mm; ponta fixa de 4mm de comprimento; mecanismo preciso para o avanço do grafite, clipe removível. Grip de metal. -	UN 4,10 2,0000 8,20
Grampo galvanizado 26/6 embalagem com 5.000 unidades -	CX 3,60 3,0000 10,80
Cola branca 110g lavável atóxica -	UN 2,00 5,0000 10,00
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -	UN 2,35 10,0000 23,50
Pasta aba elástica transparente, tamanho 335mmX245mmX20mm -	UN 2,40 10,0000 24,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Corretivo em fita, largura 5mm e comprimento 6m -	UN	3,50	2,0000	7,00
Folha de EVA, lisa, 2mm de espessura, cores diversas -	UN	1,60	10,0000	16,00
Lápis preto nº 2 -	UN	0,22	5,0000	1,10
Tinta para carimbo preta, mínimo 40ml -	UN	3,40	2,0000	6,80
Clips galvanizado nº 03, cx com 50 unidades -	CX	1,70	4,0000	6,80
Pasta aba elástica transparente, tamanho 335mmX245mmX20mm -	UN	2,40	10,0000	24,00
Tesoura para uso geral de 8" na cor preta. Comprimento da lamina: 12cm, comprimento total: 21,5 cm. Lamina em aço inox, cabo em polipropileno -	UN	4,50	1,0000	4,50
Corretivo em fita, largura 5mm e comprimento 6m -	UN	3,50	4,0000	14,00
Total da Compra		180,20		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS			
	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.858.432/0001-51		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
SSD com capacidade de 240GB; Capacidade de Leitura: 540MB/s; Capacidade de Gravação: 430MB/s; Fator de Forma: 2.5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 5.0G; Capacidade de Leitura Sequencial: 540MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 430MB/s; Vibração quando não está em operação: 4.9G; Garantia Fabricante: 3 anos -	UN	109,00	2,0000	218,00
Pen drive de 32 GB USB 2.0 -	UN	29,90	4,0000	119,60
Total da Compra		337,60		

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Nova lei de licitações e contratos nº 14.133/2021. Aplicação				
Fornecedor	GESTÃO A + DESENVOLVIMENTO LTDA			
	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.693.117/0001-63		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	1.161,00	1,0000	1.161,00
Total da Compra		1.161,00		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			
	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.310.852/0002-61		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -	UN	0,36	50,0000	18,00
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -	UN	0,36	50,0000	18,00
Fita adesiva transparente 18mm x 50m -	UN	2,40	4,0000	9,60
Grafite 0.5mm 4b, carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas; grafite 0,5 mm. Tubo com 12. -	UN	0,55	2,0000	1,10
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -	UN	3,94	2,0000	7,88
Caneta esferográfica preta, 1.0mm cristal, corpo hexagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC -	UN	0,44	50,0000	22,00
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -	UN	0,36	80,0000	28,80
Pasta AZ preta, tamanho 285mmX345mmx80mm (montada) -	UN	10,29	5,0000	51,45
Fita adesiva transparente 48mm x 50m -	UN	3,39	4,0000	13,56
Caneta esferográfica azul 1.0mm cristal, corpo exagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC -	UN	0,48	50,0000	24,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Total da Compra	194,39				
Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a diferenças geradas pelo pagamento das guias com cálculos do RAT/RAT ajustado a menor do que				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor referente a diferenças geradas pelo pagamento das guias com cálculos do RAT/RAT ajustado a menor do que o estabelecido para o Município de Nova Ramada -		UN	139.618,66	1,0000	139.618,66
Total da Compra	139.618,66				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mouse óptico silencioso sem fio, redução de ruídos em mais de 90%, rastreamento ótico avançado, 03 botões, roda de rolagem, resolução de 1000 DPI, alcance sem fio de até 10 m, receptor nano USB 2.4 GHZ, alimentação por bateria/pilha tipo AA alcalina pré-instalada. -		UN	42,00	5,0000	210,00
Total da Compra	210,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mouse óptico USB com fio, resolução de 1000 DPI, 03 botões, cabo de 1,8 m. -		UN	19,00	5,0000	95,00
Teclado USB ABNT 2 + Teclado numérico, 107 + 10 teclas, vida útil das teclas de 10 milhões de pressionamentos (teclado numérico não considerado), tipo de teclas baixo perfil, digitação confortável e silenciosa, design resistente a derramamentos, cabo USB de 1,5 metros. -		UN	78,00	5,0000	390,00
Total da Compra	485,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fís -		PAC	19,99	150,0000	2.998,50
Perfurador de papel 02 furos para mínimo 25 folhas, com margeador -		UN	21,00	2,0000	42,00
Pasta suspensa marmorizada,, visor, aba,grampo trilho, pct. 10 und -		PAC	18,00	5,0000	90,00
Total da Compra	3.130,50				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Fiscalização de contratos administrativos", que será realiza				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra	599,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Lapiseira para espessura do grafite suportado 5 mm; preto fosco; traços 0,5mm; ponta fixa de 4mm de comprimento; mecanismo preciso para o avanço do grafite, clipe removível. Grip de metal. -	UN	4,10	8,0000	32,80
Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade de grampear de no mínimo 30 Folhas, estrutura de metal -	UN	18,00	8,0000	144,00
Bloco autoadesivo 38x50mm, material papel 75g/m2, 04 cores, pacote com 100 folhas de cada cor -	UN	3,65	10,0000	36,50
Tinta para carimbo preta, mínimo 40ml -	UN	3,40	2,0000	6,80
Borracha escolar, macia, branca, dimensões aproximada 50x30x10mm -	UN	0,60	5,0000	3,00
Tesoura para uso geral de 8" na cor preta. Comprimento da lamina: 12cm, comprimento total: 21,5 cm. Lamina em aço inox, cabo em polipropileno -	UN	4,50	5,0000	22,50
Calculadora de mesa 12 dígitos, visor LCD cristal líquido, alimentação solar e bateria, cor cinza -	UN	16,50	2,0000	33,00
Total da Compra				278,60

Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.858.432/0001-51
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pen drive de 32 GB USB 2.0 -	UN	29,90	5,0000	149,50
Total da Compra				149,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.191.550/0002-30
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Agenda diária 2024 com espiral, medindo aproximadamente 20x14cm -	UN	25,19	7,0000	176,33
Total da Compra				176,33

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.310.852/0002-61
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caneta esferográfica preta, 1.0mm cristal, corpo hexagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC -	UN	0,44	5,0000	2,20
Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades -	CX	6,48	5,0000	32,40
Prendedor de papel 19mm, caixa com 12 unidades -	CX	2,89	5,0000	14,45
Caneta marcadora permanente 2.0, ponta média, cor preta -	UN	1,61	5,0000	8,05
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -	UN	3,94	10,0000	39,40
Fita adesiva transparente 48mm x 50m -	UN	3,39	5,0000	16,95
Papel A4 verge branco 180g -pacote com 50 folhas -	PAC	11,89	1,0000	11,89
Grafite 0.5mm 4b, carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas; grafite 0,5 mm. Tubo com 12. -	UN	0,55	8,0000	4,40
Prancheta vertical A4 com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, comprimento: 33cm, largura: 23cm, espessura: 5mm, cor fumê -	UN	9,95	2,0000	19,90
Caneta esferográfica azul 1.0mm cristal, corpo exagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC -	UN	0,48	50,0000	24,00
Total da Compra				173,64

Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49
---	-------------	--------------------

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Online "EFD-Reinf - eventos série R-4000", que será realizado pela Gover			
Fornecedor	GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	150,00	1,0000	150,00
Total da Compra	150,00			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	30,0000	599,70
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	20,0000	399,80
Total da Compra	999,50			
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Elaboração da Lei Orçamentária Anual - LOA para o exercício			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra	599,00			
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Introdução a nova lei de licitações (Lei nº 14.133/2021): al			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	1.051,00	1,0000	1.051,00
Total da Compra	1.051,00			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Grampeador profissional até 240 folhas, tamanho aproximado de 30 comprimento x 9 de largura x 24cm de altura, produzido totalmente em aço com base e apoio plástico anatômico -	UN	100,00	2,0000	200,00
Total da Compra	200,00			
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Seminário Presencial "VIII seminário AIAMU de administração tributária municip			
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO DOS AUDITORES-FISCAIS DA RECEITA MUNICIPAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.018.141/0001-12	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	1.180,00	1,0000	1.180,00
Total da Compra	1.180,00			
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto, fiscalização, orçamento e memorial d			
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	96,62	1,0000	96,62
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	96,62	1,0000	96,62
Total da Compra				193,24
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	25,0000	499,75
Total da Compra				499,75
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Fiscalização de contratos administrativos", que será realiza				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra				599,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para retirada, conserto e colocação da bomba submersa patrimônio nº 3642, p				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	2.200,00	1,0000	2.200,00
Total da Compra				2.200,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 3642, poço artesiano da lo				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -	UN	3.270,00	1,0000	3.270,00
Total da Compra				3.270,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestação de serviços de transporte de saibro com caminhão caçamb				
Fornecedor	GILMAR DE PAULA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.337.935/0001-54	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte de saibro com caminhão caçamba com capacidade mínima de carga de 12 cúbicos, com ano de fabricação e modelo não inferior à 2005, que possua horímetro para aferição das horas trabalhadas -	h	203,99	100,0000	20.399,00
Total da Compra				20.399,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.310.852/0002-61	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caneta esferográfica azul 1.0mm cristal, corpo exagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC -	UN	0,48	30,0000	14,40
Total da Compra				14,40

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Objeto da Compra	Prestação de serviço de elaboração de laudo técnico de quatro cascalheiras, as quais foram cedidas ao município			
Fornecedor	BRUNILDA ERMELINDA GINEITIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	205.912.500-63	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	5.000,00	1,0000
Total da Compra	5.000,00			

Órgão Requiritante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor referente a prestação de serviço de inspeção veicular realizado por empresa autorizada pelo Município,			
Fornecedor	SIMON INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.225.436/0002-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	430,00	2,0000
Total da Compra	860,00			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Caixa de som para computador/notebook, Sistema de Áudio 2.0; Blindagem eletromagnética; Ajuste de Volume no cabo; Conexão Áudio P2 3,5mm; Alimentação via USB; Voltagem: USB 5VDC ±10%; Corrente: 100mA (Max); Material: Plástico ABS; Frequência 20 Hz ~ 16 KHz; SNR:80db; Potência 3Watts; Certificações CE, FCC. -		UN	34,20	1,0000
Fonte de alimentação ATX 500W reais com PFC Ativo 80 Plus Bronze; Cor: preta; Frequência: 50~60Hz; Refrigeração: Ventoinha silenciosa de 120 mm; Comprimento dos cabos: 40 cm; Corrente de entrada: 8~6ª; Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5ª; Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3; Eficiência: +70%; MTBF de 100.000 horas 25o C; Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP; Baixo ruído acústico; Cabos com capa de proteção; Sistema de controle térmico de refrigeração; Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica)IEC61000 (segurança eletromagnética); Chave Liga / Desliga; Tensão de Entrada: 115 ou 230V		UN	309,00	4,0000
Mouse óptico silencioso sem fio, redução de ruídos em mais de 90%, rastreamento ótico avançado, 03 botões, roda de rolagem, resolução de 1000 DPI, alcance sem fio de até 10 m, receptor nano USB 2.4 GHZ, alimentação por bateria/pilha tipo AA alcalina pré-instalada. -		UN	42,00	10,0000
Total da Compra	1.690,20			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest			
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mouse óptico USB com fio, resolução de 1000 DPI, 03 botões, cabo de 1,8 m. -		UN	19,00	2,0000
SSD com capacidade de 480GB; Capacidade de Leitura: 545MB/s; Capacidade de Gravação: 430MB/s; Fator de Forma: 2.5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 5,0G; Capacidade de Leitura Sequencial: 545MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 430MB/s; Vibração quando não está em operação: 4,9G; Garantia Fabricante: 3 anos. -		UN	177,00	1,0000
SSD com capacidade de 01TB; Capacidade de Leitura: 545MB/s; Capacidade de Gravação: 430MB/s; Fator de Forma: 2.5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 5,0G; Capacidade de Leitura Sequencial: 545MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 430MB/s; Vibração quando não está em operação: 4,9G; Garantia Fabricante: 3 anos. -		UN	310,00	2,0000
Teclado USB ABNT 2 + Teclado numérico, 107 + 10 teclas, vida útil das teclas de 10 milhões de pressionamentos (teclado numérico não considerado), tipo de teclas baixo perfil, digitação confortável e silenciosa, design resistente a derramamentos, cabo USB de 1,5 metros. -		UN	78,00	2,0000
Total da Compra	991,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	19,99	50,0000
Total da Compra	999,50			Valor Total
				999,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tesoura para uso geral de 8" na cor preta. Comprimento da lamina: 12cm, comprimento total: 21,5 cm. Lamina em aço inox, cabo em polipropileno -		UN	4,50	2,0000
Total da Compra	9,00			Valor Total
				9,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.858.432/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pen drive de 32 GB USB 2.0 -		UN	29,90	5,0000
Total da Compra	149,50			Valor Total
				149,50

Órgão Requiritante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	19,99	10,0000
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	19,99	10,0000
Total da Compra	399,80			Valor Total
				399,80

Objeto da Compra Prestação de serviço de acompanhamento musical das apresentações dos participantes do III Festival da Canção				
Fornecedor	JORGE ADRIANO DALFERTH 68823711053	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.477.766/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Contratação de Empresa no ramo musical -		UN	8.000,00	1,0000
Total da Compra	8.000,00			Valor Total
				8.000,00

Objeto da Compra Prestação de serviços de filmagem e transmissão de imagens e vídeos ao vivo via internet/redes sociais, YouTu				
Fornecedor	LUIZ EDUARDO DE CARVALHO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.786.080/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	1.450,00	1,0000
Total da Compra	1.450,00			Valor Total
				1.450,00

Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Feijão tipo 1, cor vermelho, embalagem de 1000g -		UN	9,75	2,0000
Nata, creme de leite pasteurizado com mais de 40% de gordura, embalagem de pote de 300g. -		UN	10,39	3,0000
Sagu, tipo 1, classe granulada, embalagens de 500grs -		UN	8,37	8,0000
Sal moído e iodado, pct. 1kg -		UN	2,00	5,0000
Carne de frango (sobrecosta de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e		KG	14,28	36,0000
Carne moída de aves congelada aptas para o consumo, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg. Com certificado sanitário e rótulo -		KG	17,01	36,0000
Farinha de milho, média, pacote de 1 Kg -		PAC	4,77	10,0000
Feijão carioca, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -		UN	6,98	5,0000
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -		UN	8,75	20,0000
Total da Compra	1.511,67			
Objeto da Compra Valor referente a prestação de serviço de inspeção veicular realizado por empresa autorizada pelo Município,				
Fornecedor	SIMON INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.225.436/0002-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	430,00	1,0000
Total da Compra	430,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	19,99	180,0000
Bloco de desenho, 20 folhas na cor branca, dimensões 210mmx297mm, gramatura 180g/m -		UN	4,80	10,0000
Pasta suspensa marmorizada,, visor, aba, grampo trilho, pct. 10 und -		PAC	18,00	25,0000
Papel Neon Papel colorido, com efeito "neon". Embalagem com cores únicas: Pink, Laranja, Verde e Amarelo. Formato: A4 Gramatura: 180 g/m2 Embalagem: 20 Folhas -		UN	24,98	10,0000
Lupa para leitura 60mm manual de vidro ergonômica -		UN	9,20	21,0000
Apagador para quadro branco com estojo -		UN	4,10	10,0000
Total da Compra	4.580,20			
Objeto da Compra Valor referente a guia de recolhimento para prestação de serviços de verificação metrológica do cronotacógrafo				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.662.270/0003-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Valor de guia de recolhimento para prestação de serviço de verificação metrológica de cronotacógrafo -		UN	90,09	1,0000
Total da Compra	90,09			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Periodo de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Prendedor de papel 51mm, caixa com 12 und -	CX	14,50	2,0000	29,00
Refil cola quente pequena -	UN	0,50	100,0000	50,00
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -	UN	2,35	25,0000	58,75
Bobina para PDV térmica 57mmx40m amarela com 30 unidades -	CX	65,00	2,0000	130,00
Cola branca 110g lavável atóxica -	UN	2,00	10,0000	20,00
Tesoura para uso geral de 8" na cor preta. Comprimento da lamina: 12cm, comprimento total: 21,5 cm. Lamina em aço inox, cabo em polipropileno -	UN	4,50	3,0000	13,50
Caneta marcador permanente 1.0, ponta média, cor preta -	UN	1,70	10,0000	17,00
Canetinha hidrigráfica ponta jumbo com no mínimo 12 cores -	UN	10,00	1,0000	10,00
Papel crepom diversas cores 48cmx2m - kit com 10 unidades -	PAC	10,50	10,0000	105,00
Papel contact, transparente cristal. Composição: laminado de PVC autoadesivo e protegido no verso por papel siliconado. Rolo com 25 mx45 cm -	UN	54,00	4,0000	216,00
Total da Compra				649,25

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.291.879/0001-36	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel desenho A4 AP 60, 180g com 50 folhas -	PAC	6,85	20,0000	137,00
Papel fotográfico A4, 115g, pct com 50 und -	PAC	15,00	5,0000	75,00
Total da Compra				212,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.922.093/0001-87	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Creme de leite leve UHT homogeneizado embalagem de 200g. -	UN	2,95	20,0000	59,00
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt -	L	5,51	12,0000	66,12
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	4,59	12,0000	55,08
Massa com ovos tipo gravata, embalagem 500g -	UN	5,49	20,0000	109,80
Farinha de trigo especial para pães, embalagem de 5kg -	UN	18,19	5,0000	90,95
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	13,34	10,0000	133,40
Suco integral de uva, sem adição de açúcar, não fermentado, não alcóolico. Embalagem de um 1,5l. -	UN	9,78	12,0000	117,36
Total da Compra				631,71

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESCOBAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.597.151/0001-62	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	34,60	20,0000	692,00
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	21,00	32,0000	672,00
Leite condensado, embalagem com mínimo de 395g. -	UN	5,00	18,0000	90,00
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	11,99	7,0000	83,93

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Óleo vegetal de girassol, embalagem de 900 ml. -	UN	10,30	10,0000	103,00
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	10,80	31,0000	334,80
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	34,75	10,0000	347,50
Total da Compra				2.323,23

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.310.852/0002-61	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Poliseal plástico para plastificação A4 220x307x0,05mm - 125 micras, transparente, pct com 100 unidades. -	PAC	89,49	5,0000	447,45
Caneta esferográfica preta, 1.0mm cristal, corpo hexagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC -	UN	0,44	12,0000	5,28
Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades -	CX	6,48	2,0000	12,96
Pasta com aba elastica oficio em polipropileno sem lombo- Tamanho: 332mmx232mm transparente -	UN	1,49	10,0000	14,90
Saco plástico para folha oficio A4 com furos pacote com 100 unidades -	PAC	13,49	5,0000	67,45
Caneta marcadora permanente 2.0, ponta média, cor preta -	UN	1,61	10,0000	16,10
Caneta esferográfica azul 1.0mm cristal, corpo exagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC -	UN	0,48	24,0000	11,52
Pasta com Aba elástica oficio em prolipropileno com lombo 55mm. Tamanho: 335 mm x 245 mm x 55 mm transparente -	UN	3,29	10,0000	32,90
Giz de cera retrátil, multicolor, pacote com 12 unidades -	CX	6,70	1,0000	6,70
Total da Compra				615,26

Órgão Requirante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	1.375,90	1,0000	1.375,90
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	3.933,95	1,0000	3.933,95
Total da Compra				5.309,85

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	3.734,17	1,0000	3.734,17
Prestação de serviços -	UN	605,90	1,0000	605,90
Total da Compra				4.340,07

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Risolis de frango pequeno (tipo coquetel) -	UN	4,00	86,0000	344,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Sanduíche de pão fatiado cortado ao meio (triângulo simples), contendo no mínimo maionese, presunto, queijo, alface, tomate e pepino -	UN	4,10	30,0000	123,00
Risolis de frango pequeno (tipo coquetel) -	UN	4,00	14,0000	56,00
Total da Compra			523,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fonte de alimentação ATX 500W reais com PFC Ativo 80 Plus Bronze; Cor: preta; Frequência: 50~60Hz; Refrigeração: Ventoinha silenciosa de 120 mm; Comprimento dos cabos: 40 cm; Corrente de entrada: 8~6ª; Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5ª; Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3; Eficiência: +70%; MTBF de 100.000 horas 25o C; Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP; Baixo ruído acústico; Cabos com capa de proteção; Sistema de controle térmico de refrigeração; Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica)IEC61000 (segurança eletromagnética); Chave Liga / Desliga; Tensão de Entrada: 115 ou 230V	UN	309,00	3,0000	927,00
Mouse óptico silencioso sem fio, redução de ruídos em mais de 90%, rastreamento ótico avançado, 03 botões, roda de rolagem, resolução de 1000 DPI, alcance sem fio de até 10 m, receptor nano USB 2.4 GHZ, alimentação por bateria/pilha tipo AA alcalina pré-instalada. -	UN	42,00	7,0000	294,00
Cabo auxiliar de áudio estereo P2 x P2 3.5mmacho 2 metros -	UN	25,00	1,0000	25,00
Fonte de alimentação ATX 500W reais com PFC Ativo 80 Plus Bronze; Cor: preta; Frequência: 50~60Hz; Refrigeração: Ventoinha silenciosa de 120 mm; Comprimento dos cabos: 40 cm; Corrente de entrada: 8~6ª; Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5ª; Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3; Eficiência: +70%; MTBF de 100.000 horas 25o C; Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP; Baixo ruído acústico; Cabos com capa de proteção; Sistema de controle térmico de refrigeração; Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica)IEC61000 (segurança eletromagnética); Chave Liga / Desliga; Tensão de Entrada: 115 ou 230V	UN	309,00	1,0000	309,00
Mouse óptico silencioso sem fio, redução de ruídos em mais de 90%, rastreamento ótico avançado, 03 botões, roda de rolagem, resolução de 1000 DPI, alcance sem fio de até 10 m, receptor nano USB 2.4 GHZ, alimentação por bateria/pilha tipo AA alcalina pré-instalada. -	UN	42,00	3,0000	126,00
Total da Compra				1.681,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fatias de cuca doce de leite (baixinha) -	UN	4,50	40,0000	180,00
Pasteis de carne pequeno (tipo coquetel) -	UN	4,00	100,0000	400,00
Risolis de frango pequeno (tipo coquetel) -	UN	4,00	100,0000	400,00
Fatias de bolo de chocolate com cobertura -	UN	5,00	50,0000	250,00
Fatias de cuca doce de leite (baixinha) -	UN	4,50	50,0000	225,00
Total da Compra				1.455,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mouse óptico USB com fio, resolução de 1000 DPI, 03 botões, cabo de 1,8 m. -	UN	19,00	5,0000	95,00
SSD com capacidade de 480GB; Capacidade de Leitura: 545MB/s; Capacidade de Gravação: 430MB/s; Fator de Forma: 2.5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 5,0G; Capacidade de Leitura Sequencial: 545MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 430MB/s; Vibração quando não está em operação: 4,9G; Garantia Fabricante: 3 anos. -	UN	177,00	2,0000	354,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Teclado USB ABNT 2 + Teclado numérico, 107 + 10 teclas, vida útil das teclas de 10 milhões de pressionamentos (teclado numérico não considerado), tipo de teclas baixo perfil, digitação confortável e silenciosa, design resistente a derramamentos, cabo USB de 1,5 metros. -	UN	78,00	3,0000	234,00
SSD com capacidade de 480GB; Capacidade de Leitura: 545MB/s; Capacidade de Gravação: 430MB/s; Fator de Forma: 2.5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 5,0G; Capacidade de Leitura Sequencial: 545MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 430MB/s; Vibração quando não está em operação: 4,9G; Garantia Fabricante: 3 anos. -	UN	177,00	1,0000	177,00
Teclado USB ABNT 2 + Teclado numérico, 107 + 10 teclas, vida útil das teclas de 10 milhões de pressionamentos (teclado numérico não considerado), tipo de teclas baixo perfil, digitação confortável e silenciosa, design resistente a derramamentos, cabo USB de 1,5 metros. -	UN	78,00	2,0000	156,00
Total da Compra				1.016,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	1,0000	19,99
Fita crepe 18mmx50m -	UN	3,45	3,0000	10,35
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	3,0000	59,97
Fita crepe 18mmx50m -	UN	3,45	1,0000	3,45
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	1,0000	19,99
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	1,0000	19,99
Papel ofício A4 azul, pacote com 100 folhas -	PAC	6,30	1,0000	6,30
Papel ofício A4 rosa, pacote com 100 folhas -	PAC	6,20	1,0000	6,20
Pasta suspensa marmorizada,, visor, aba,grampo trilho, pct. 10 und -	PAC	18,00	5,0000	90,00
Fita crepe 18mmx50m -	UN	3,45	27,0000	93,15
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	62,0000	1.239,38
Fita crepe 18mmx50m -	UN	3,45	30,0000	103,50
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	35,0000	699,65
Papel ofício A4 amarela, pacote com 100 folhas -	PAC	6,30	1,0000	6,30
Fita crepe 18mmx50m -	UN	3,45	1,0000	3,45
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	1,0000	19,99
Fita crepe 18mmx50m -	UN	3,45	1,0000	3,45
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	1,0000	19,99
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	8,0000	159,92
Total da Compra				2.585,02

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Atilho de borracha fina, cor amarela, med. aprox. 1,5mmx2mmx8cm, pct. c/ 120 und -	PAC	2,25	1,0000	2,25
Grampo galvanizado 26/6 embalagem com 5.000 unidades -	CX	3,60	1,0000	3,60

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Prendedor de papel 51mm, caixa com 12 und -	CX	14,50	0,5000	7,25
Borracha escolar, macia, branca, dimensões aproximada 50x30x10mm -	UN	0,60	3,0000	1,80
Prendedor de papel 51mm, caixa com 12 und -	CX	14,50	0,5000	7,25
Corretivo em fita, largura 5mm e comprimento 6m -	UN	3,50	1,0000	3,50
Corretivo líquido a base de água 18 ml, com excelente cobertura, atóxico -	UN	1,60	1,0000	1,60
Grampo galvanizado 26/6 embalagem com 5.000 unidades -	CX	3,60	1,0000	3,60
Atilho de borracha fina, cor amarela, med. aprox. 1,5mmx2mmx8cm, pct. c/ 120 und -	PAC	2,25	1,0000	2,25
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -	UN	2,35	1,0000	2,35
Atilho de borracha fina, cor amarela, med. aprox. 1,5mmx2mmx8cm, pct. c/ 120 und -	PAC	2,25	1,0000	2,25
Borracha escolar, macia, branca, dimensões aproximada 50x30x10mm -	UN	0,60	1,0000	0,60
Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade de grampear de no mínimo 30 Folhas, estrutura de metal -	UN	18,00	1,0000	18,00
Canetinha 12 cores hidrográfica, tinta lavável -	UN	3,00	10,0000	30,00
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -	UN	2,35	35,0000	82,25
Cola branca 110g lavável atóxica -	UN	2,00	5,0000	10,00
Tesoura para uso geral de 8" na cor preta. Comprimento da lamina: 12cm, comprimento total: 21,5 cm. Lamina em aço inox, cabo em polipropileno -	UN	4,50	6,0000	27,00
Borracha escolar, macia, branca, dimensões aproximada 50x30x10mm -	UN	0,60	10,0000	6,00
Clips galvanizado nº 03, cx com 50 unidades -	CX	1,70	5,0000	8,50
Borracha escolar, macia, branca, dimensões aproximada 50x30x10mm -	UN	0,60	1,0000	0,60
Clips galvanizado nº 03, cx com 50 unidades -	CX	1,70	1,0000	1,70
Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade de grampear de no mínimo 30 Folhas, estrutura de metal -	UN	18,00	1,0000	18,00
Lapiseira para espessura do grafite suportado 5 mm; preto fosco; traços 0,5mm; ponta fixa de 4mm de comprimento; mecanismo preciso para o avanço do grafite, clipe removível. Grip de metal. -	UN	4,10	1,0000	4,10
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -	UN	2,35	1,0000	2,35
Tesoura para uso geral de 8" na cor preta. Comprimento da lamina: 12cm, comprimento total: 21,5 cm. Lamina em aço inox, cabo em polipropileno -	UN	4,50	4,0000	18,00
Giz de cera, 12 und, formato anatômico -	CX	2,45	5,0000	12,25
Corretivo líquido a base de água 18 ml, com excelente cobertura, atóxico -	UN	1,60	7,0000	11,20
Apontador de lápis, em metal -	UN	0,75	15,0000	11,25
Corretivo líquido a base de água 18 ml, com excelente cobertura, atóxico -	UN	1,60	7,0000	11,20
Grampo galvanizado 26/6 embalagem com 5.000 unidades -	CX	3,60	9,0000	32,40
Atilho de borracha fina, cor amarela, med. aprox. 1,5mmx2mmx8cm, pct. c/ 120 und -	PAC	2,25	1,0000	2,25
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -	UN	2,35	2,0000	4,70
Lapiseira para espessura do grafite suportado 5 mm; preto fosco; traços 0,5mm; ponta fixa de 4mm de comprimento; mecanismo preciso para o avanço do grafite, clipe removível. Grip de metal. -	UN	4,10	1,0000	4,10
Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade de grampear de no mínimo 30 Folhas, estrutura de metal -	UN	18,00	1,0000	18,00
Clips galvanizado nº 03, cx com 50 unidades -	CX	1,70	1,0000	1,70
Lapiseira para espessura do grafite suportado 5 mm; preto fosco; traços 0,5mm; ponta fixa de 4mm de comprimento; mecanismo preciso para o avanço do grafite, clipe removível. Grip de metal. -	UN	4,10	3,0000	12,30

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade de grampear de no mínimo 30 Folhas, estrutura de metal -	UN	18,00	7,0000	126,00
Clips galvanizado nº 03, cx com 50 unidades -	CX	1,70	13,0000	22,10
Borracha escolar, macia, branca, dimensões aproximada 50x30x10mm -	UN	0,60	10,0000	6,00
Prendedor de papel 51mm, caixa com 12 und -	CX	14,50	2,0000	29,00
Corretivo em fita, largura 5mm e comprimento 6m -	UN	3,50	9,0000	31,50
Corretivo em fita, largura 5mm e comprimento 6m -	UN	3,50	1,0000	3,50
Corretivo líquido a base de água 18 ml, com excelente cobertura, atóxico -	UN	1,60	1,0000	1,60
Grampo galvanizado 26/6 embalagem com 5.000 unidades -	CX	3,60	2,0000	7,20
Atilho de borracha fina, cor amarela, med. aprox. 1,5mmx2mmx8cm, pct. c/ 120 und -	PAC	2,25	3,0000	6,75
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -	UN	2,35	21,0000	49,35
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -	UN	2,35	4,0000	9,40
Lapiseira para espessura do grafite suportado 5 mm; preto fosco; traços 0,5mm; ponta fixa de 4mm de comprimento; mecanismo preciso para o avanço do grafite, clipe removível. Grip de metal. -	UN	4,10	2,0000	8,20
Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade de grampear de no mínimo 30 Folhas, estrutura de metal -	UN	18,00	3,0000	54,00
Clips galvanizado nº 03, cx com 50 unidades -	CX	1,70	2,0000	3,40
Borracha escolar, macia, branca, dimensões aproximada 50x30x10mm -	UN	0,60	5,0000	3,00
Prendedor de papel 51mm, caixa com 12 und -	CX	14,50	1,0000	14,50
Total da Compra				761,65

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.291.879/0001-36	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Papel fotográfico A4, 115g, pct com 50 und -		PAC	15,00	3,0000
Papel cartão, tamanho A4 (210mmx297mm) cx. com 50 folhas, cor: branco -		PAC	6,85	1,0000
Total da Compra				51,85

Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.858.432/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pen drive de 32 GB USB 2.0 -		UN	29,90	6,0000
Pen drive de 32 GB USB 2.0 -		UN	29,90	4,0000
Total da Compra				299,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gasolina comum -		L	376,52	1,0000
Total da Compra				376,52

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	Mf Machado Soares	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.230.856/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Clips galvanizado nº 08 com no mínimo 25 und -		CX	1,85	3,0000
				5,55
Clips galvanizado nº 08 com no mínimo 25 und -		CX	1,85	2,0000
				3,70
Pó colorido para magia das cores (pó colorido) biodegradável, atóxico, produzido a base de amido de milho e corante natural, 100g cada, nas cores vermelho, verde, azul e		UN	7,90	700,0000
				5.530,00
Clips galvanizado nº 08 com no mínimo 25 und -		CX	1,85	3,0000
				5,55
Clips galvanizado nº 08 com no mínimo 25 und -		CX	1,85	1,0000
				1,85
Clips galvanizado nº 08 com no mínimo 25 und -		CX	1,85	1,0000
				1,85
Pó colorido para magia das cores (pó colorido) biodegradável, atóxico, produzido a base de amido de milho e corante natural, 100g cada, nas cores vermelho, verde, azul e		UN	7,90	700,0000
				5.530,00
Total da Compra	11.078,50			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.191.550/0002-30	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Agenda diária 2024 com espiral, medindo aproximadamente 20x14cm -		UN	25,19	25,0000
				629,75
Total da Compra	629,75			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.553.425/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Pincel marcador atômico azul -		UN	1,47	8,0000
				11,76
Pincel marcador atômico preto -		UN	1,47	8,0000
				11,76
Pincel marcador atômico vermelho -		UN	1,47	8,0000
				11,76
Lápis de cor, 12 cores, sextavado -		CX	2,49	5,0000
				12,45
Régua 30 cm em acrílico -		UN	0,89	6,0000
				5,34
Total da Compra	53,07			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.310.852/0002-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Prendedor de papel 25mm, caixa com 12 unidades -		CX	4,10	7,0000
				28,70
Pasta aba elástica transparente, cor fumê, medindo aprox. 335mm x 245mm x 40mm -		UN	3,79	7,0000
				26,53
Prancheta vertical A4 com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, comprimento: 33cm, largura: 23cm, espessura: 5mm, cor fumê -		UN	9,95	3,0000
				29,85
Grafite 0.5mm 4b, carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas; grafite 0,5 mm. Tubo com 12. -		UN	0,55	17,0000
				9,35
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -		UN	3,94	25,0000
				98,50
Fita adesiva transparente 48mm x 50m -		UN	3,39	20,0000
				67,80
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -		UN	3,94	5,0000
				19,70
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -		UN	0,36	250,0000
				90,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Pasta plástica sanfonada A4, com 12 divisórias -	UN	11,99	5,0000	59,95
Prancheta vertical A4 com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, comprimento: 33cm, largura: 23cm, espessura: 5mm, cor fumê -	UN	9,95	5,0000	49,75
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -	UN	3,94	17,0000	66,98
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -	UN	0,36	730,0000	262,80
Pasta aba elástica transparente, cor fumê, medindo aprox. 335mm x 245mm x 40mm -	UN	3,79	1,0000	3,79
Prancheta vertical A4 com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, comprimento: 33cm, largura: 23cm, espessura: 5mm, cor fumê -	UN	9,95	1,0000	9,95
Grafite 0.5mm 4b, carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas; grafite 0,5 mm. Tubo com 12. -	UN	0,55	1,0000	0,55
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -	UN	3,94	1,0000	3,94
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -	UN	0,36	10,0000	3,60
Prendedor de papel 25mm, caixa com 12 unidades -	CX	4,10	1,0000	4,10
Prendedor de papel 25mm, caixa com 12 unidades -	CX	4,10	1,0000	4,10
Grafite 0.5mm 4b, carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas; grafite 0,5 mm. Tubo com 12. -	UN	0,55	1,0000	0,55
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -	UN	3,94	1,0000	3,94
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -	UN	0,36	5,0000	1,80
Prendedor de papel 25mm, caixa com 12 unidades -	CX	4,10	1,0000	4,10
Prancheta vertical A4 com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, comprimento: 33cm, largura: 23cm, espessura: 5mm, cor fumê -	UN	9,95	1,0000	9,95
bobina térmica amarela, medindo 57mmx300m, caixa contendo 04 bobinas -	CX	83,49	4,0000	333,96
Porta canetas triplo (canetas, clips e lembrete) na cor preta em poliestireno -	UN	9,19	4,0000	36,76
Protetor plástico, porta documento com aba em PVC cristal totalmente transparente, medindo 65mmx90mm -	UN	0,34	500,0000	170,00
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -	UN	3,94	1,0000	3,94
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -	UN	0,36	5,0000	1,80
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -	UN	3,94	25,0000	98,50
Protetor plástico, porta documento com aba em PVC cristal totalmente transparente, medindo 65mmx90mm -	UN	0,34	431,0000	146,54
Protetor plástico, porta documento com aba em PVC cristal totalmente transparente, medindo 65mmx90mm -	UN	3,91	1,0000	3,91
Grafite 0.5mm 4b, carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas; grafite 0,5 mm. Tubo com 12. -	UN	0,55	1,0000	0,55
Prancheta vertical A4 com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, comprimento: 33cm, largura: 23cm, espessura: 5mm, cor fumê -	UN	9,95	2,0000	19,90
Grafite 0.5mm 4b, carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras automáticas; grafite 0,5 mm. Tubo com 12. -	UN	0,55	3,0000	1,65
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -	UN	3,94	3,0000	11,82
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -	UN	0,36	20,0000	7,20
Prendedor de papel 25mm, caixa com 12 unidades -	CX	4,10	3,0000	12,30
Pasta aba elástica transparente, cor fumê, medindo aprox. 335mm x 245mm x 40mm -	UN	3,79	1,0000	3,79
Total da Compra		1.712,90		

Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem utilizados na técnica de armadilhas de ovoposição "OVITRAMPAS" a serem real**Fornecedor** ANGELA CRISTOVALINA PERNIER DOS SANTOS**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 29.678.766/0001-01**Descrição do Produto****Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total**

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Kit armadilha ovitrampa completa, contendo: 01 vaso plástico boca larga, na cor preta, com capacidade para 750ml, já com furo lateral na altura de 300ml e com etiqueta adesiva em vinil (a prova d'água), contendo o logo, o código do IBGE e o nome do município, além do número da armadilha e um aviso de advertência para não remoção da armadilha; 01 palheta de eucatex 13x3cm já lavada, seca e com rótulo para inserção das informações correspondentes da armadilha; 01 chips de metal N8 -	KIT	11,40	150,0000	1.710,00
Palhetas de eucatex 13x3cm para ovitrampa, lavadas, secas e com rótulo para inserção das informações correspondentes a armadilha (pronto para ser utilizada em campo -	UN	0,99	710,0000	702,90
Palhetas de eucatex 13x3cm para ovitrampa, lavadas, secas e com rótulo para inserção das informações correspondentes a armadilha (pronto para ser utilizada em campo -	UN	0,99	389,0000	385,11
Parte do valor de Palhetas de eucatex 13x3cm para ovitrampa, lavadas, secas e com rótulo para inserção das informações correspondentes a armadilha (pronto para ser utilizada em campo -	UN	0,77	1,0000	0,77
Restante do valor de Palhetas de eucatex 13x3cm para ovitrampa, lavadas, secas e com rótulo para inserção das informações correspondentes a armadilha (pronto para ser utilizada em campo -	UN	0,22	1,0000	0,22
Estojo de acrílico com tampa para 20palhetas de ovitrampa -	UN	175,00	5,0000	875,00
Nicho de acrílico facilitador da contagem de ovos de mosquitos na palheta de ovitrampa -	UN	95,00	1,0000	95,00
Levedo de cerveja em pó, embalagem com 250g -	UN	24,20	1,0000	24,20
Tubo tipo falcon graduado 50ml -	UN	1,75	3,0000	5,25
Tubo tipo falcon graduado 50ml -	UN	1,75	6,0000	10,50
Parte do valor de Tubo tipo falcon graduado 50ml -	UN	0,03	1,0000	0,03
Kit armadilha ovitrampa completa, contendo: 01 vaso plástico boca larga, na cor preta, com capacidade para 750ml, já com furo lateral na altura de 300ml e com etiqueta adesiva em vinil (a prova d'água), contendo o logo, o código do IBGE e o nome do município, além do número da armadilha e um aviso de advertência para não remoção da armadilha; 01 palheta de eucatex 13x3cm já lavada, seca e com rótulo para inserção das informações correspondentes da armadilha; 01 chips de metal N8 -	KIT	97,38	1,0000	97,38
Restante do valor de Tubo tipo falcon graduado 50ml -	UN	1,72	1,0000	1,72
Pipeta pasteur 3ml -	UN	0,45	10,0000	4,50
Total da Compra				3.912,58

Órgão Requisitante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á munícipe citada no Te				
Fornecedor MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.674.935/0001-34		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fralda descartável, tamanho -	PAC	21,99	1,0000	21,99
Shampoo infantil -	UN	14,90	1,0000	14,90
Sabonete infantil -	UN	5,18	3,0000	15,54
Mamadeira -	UN	9,99	1,0000	9,99
Total da Compra				62,42
Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Fonte de alimentação ATX 500W reais com PFC Ativo 80 Plus Bronze; Cor: preta; Frequência: 50~60Hz; Refrigeração: Ventoinha silenciosa de 120 mm; Comprimento dos cabos: 40 cm; Corrente de entrada: 8~6ª; Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5ª; Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3; Eficiência: +70%; MTBF de 100.000 horas 25o C; Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP; Baixo ruído acústico; Cabos com capa de proteção; Sistema de controle térmico de refrigeração; Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica)IEC61000 (segurança eletromagnética); Chave Liga / Desliga; Tensão de Entrada: 115 ou 230V	UN	309,00	1,0000	309,00
Total da Compra				309,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á municípe citada no Te				
Fornecedor	TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.637.939/0001-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fralda de algodão -	UN	6,73	10,0000	67,30
Pijama tamanho G -	UN	48,00	1,0000	48,00
Pijama tamanho P -	UN	48,00	1,0000	48,00
Macacão tamanho M -	UN	98,00	1,0000	98,00
Macacão tamanho P -	UN	98,00	1,0000	98,00
Meias tamanho P -	PAR	7,18	4,0000	28,72
Pijama tamanho M -	UN	48,00	1,0000	48,00
Cobertor térmico -	UN	134,00	1,0000	134,00
Travesseiro infantil -	UN	14,00	1,0000	14,00
Lençol infantil -	UN	23,00	1,0000	23,00
Colchão infantil no tamanho 1.30m x 0.60m -	UN	188,00	1,0000	188,00
Capa de travesseiro infantil -	UN	15,00	1,0000	15,00
Banheira -	UN	49,00	1,0000	49,00
Total da Compra				859,02

Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mouse óptico USB com fio, resolução de 1000 DPI, 03 botões, cabo de 1,8 m. -	UN	19,00	1,0000	19,00
SSD com capacidade de 01TB; Capacidade de Leitura: 545MB/s; Capacidade de Gravação: 430MB/s; Fator de Forma: 2.5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 5,0G; Capacidade de Leitura Sequencial: 545MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 430MB/s; Vibração quando não está em operação: 4,9G; Garantia Fabricante: 3 anos. -	UN	310,00	1,0000	310,00
Cabo conversor de vídeo HDMI M x VGA F; entrada HDMI; saída VGA; suporte resolução de até 1080i/P; saída de áudio; comprimento mínimo de 12 cm; deve acompanhar cabo de áudio P2+P2 -	UN	33,00	1,0000	33,00
Teclado USB ABNT 2 + Teclado numérico, 107 + 10 teclas, vida útil das teclas de 10 milhões de pressionamentos (teclado numérico não considerado), tipo de teclas baixo perfil, digitação confortável e silenciosa, design resistente a derramamentos, cabo USB de 1,5 metros. -	UN	78,00	1,0000	78,00
Total da Compra				440,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Papel officio branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	6,0000	119,94
Total da Compra			119,94	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade de grampear de no mínimo 30 Folhas, estrutura de metal -	UN	18,00	2,0000	36,00
Bloco autoadesivo 38x50mm, material papel 75g/m2, 04 cores, pacote com 100 folhas de cada cor -	UN	3,65	6,0000	21,90
Corretivo líquido a base de água 18 ml, com excelente cobertura, atóxico -	UN	1,60	12,0000	19,20
Grampo galvanizado 26/6 embalagem com 5.000 unidades -	CX	3,60	3,0000	10,80
Total da Compra			87,90	

Objeto da Compra É objeto da presente contratação o fornecimento de aproximadamente 360 (trezentos e sessenta) almoços acompan				
Fornecedor	RODRIGO ALMEIDA DE CHAGAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.787.595/0001-45	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Refeição (almoço) com fornecimento de suco natural -	UN	22,00	360,0000	7.920,00
Lanche com suco -	UN	10,00	425,0000	4.250,00
Total da Compra			12.170,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.310.852/0002-61	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita adesiva transparente 48mm x 50m -	UN	3,39	15,0000	50,85
Caneta esferográfica azul 1.0mm cristal, corpo exagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC -	UN	0,48	50,0000	24,00
Fita adesiva transparente 18mm x 50m -	UN	2,40	15,0000	36,00
Pasta plástica sanfonada A4, com 12 divisórias -	UN	11,99	10,0000	119,90
Total da Compra			230,75	

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Fornecimento de energia elétrica para dois Centros de Comercialização de Produtos agropecuários, localizados				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fornecimento de energia elétrica para Centros de Comercializaç ão de Produtos Agropecuários - Pinhal e Barro Preto e Agroindústria de Mandioca - Barro Preto -	UN	7.000,00	1,0000	7.000,00
Total da Compra			7.000,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Fonte de alimentação ATX 500W reais com PFC Ativo 80 Plus Bronze; Cor: preta; Frequência: 50~60Hz; Refrigeração: Ventoinha silenciosa de 120 mm; Comprimento dos cabos: 40 cm; Corrente de entrada: 8~6ª; Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5ª; Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3; Eficiência: +70%; MTBF de 100.000 horas 25o C; Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP; Baixo ruído acústico; Cabos com capa de proteção; Sistema de controle térmico de refrigeração; Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica)IEC61000 (segurança eletromagnética); Chave Liga / Desliga; Tensão de Entrada: 115 ou 230V	UN	309,00	1,0000	309,00
Mouse óptico silencioso sem fio, redução de ruídos em mais de 90%, rastreamento ótico avançado, 03 botões, roda de rolagem, resolução de 1000 DPI, alcance sem fio de até 10 m, receptor nano USB 2.4 GHZ, alimentação por bateria/pilha tipo AA alcalina pré-instalada. -	UN	42,00	3,0000	126,00
Total da Compra				435,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 05.582.316/0001-52			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
SSD com capacidade de 480GB; Capacidade de Leitura: 545MB/s; Capacidade de Gravação: 430MB/s; Fator de Forma: 2.5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 5,0G; Capacidade de Leitura Sequencial: 545MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 430MB/s; Vibração quando não está em operação: 4,9G; Garantia Fabricante: 3 anos. -	UN	177,00	1,0000	177,00
Teclado USB ABNT 2 + Teclado numérico, 107 + 10 teclas, vida útil das teclas de 10 milhões de pressionamentos (teclado numérico não considerado), tipo de teclas baixo perfil, digitação confortável e silenciosa, design resistente a derramamentos, cabo USB de 1,5 metros. -	UN	78,00	1,0000	78,00
Total da Compra				255,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.829.940/0001-08			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	19,99	30,0000	599,70
Fita adesiva kraft 48mmx50mm, marrom -	UN	9,14	3,0000	27,42
Papel pardo rolo de 80cmx50m -	RL	68,00	1,0000	68,00
Total da Compra				695,12
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 89.758.981/0001-44			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção parte mecânica veiculos leves -	h	49,26	5,0000	246,30
Serviços de manutenção parte elétrica veiculos leves -	h	70,04	5,0000	350,20
Total da Compra				596,50
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para o conserto do vidr				
Fornecedor V 12 - COMERCIO DE AUTOVIDROS, PECAS E SERVICOS LTDA -	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.613.345/0001-62			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vidro vigia móvel central -	UN	800,00	1,0000	800,00
Prestação de serviços -	UN	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra				1.200,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -		UN	2,35	6,0000
Bloco autoadesivo 38x50mm, material papel 75g/m2, 04 cores, pacote com 100 folhas de cada cor -		UN	3,65	4,0000
Pasta aba elástica transparente, tamanho 335mmX245mmX20mm -		UN	2,40	5,0000
Corretivo líquido a base de água 18 ml, com excelente cobertura, atóxico -		UN	1,60	4,0000
Total da Compra	47,10			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest				
Fornecedor	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.858.432/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pen drive de 32 GB USB 2.0 -		UN	29,90	4,0000
Total da Compra	119,60			
Objeto da Compra Aquisição de peças necessárias para manutenção preventiva da máquina escavadeira hidráulica CLG915E LIUGONG,				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Filtro diesel secundário ref 3042 -		UN	527,51	1,0000
Filtro combustível racor ref 2315 -		UN	410,54	1,0000
Filtro ar motor ref 2316 -		UN	451,96	1,0000
Filtro ar condicionado ref 4490 -		UN	177,98	1,0000
Filtro ar condicionado ref 4499 -		UN	75,40	1,0000
Óleo motor 15w40 E700 20 litros -		UN	494,00	1,0000
Filtro de óleo motor ref. 4802 -		UN	257,28	1,0000
Filtro combustível Ref. 4801 -		UN	435,96	1,0000
Total da Compra	2.830,63			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.191.550/0002-30	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Agenda diária 2024 com espiral, medindo aproximadamente 20x14cm -		UN	25,19	3,0000
Total da Compra	75,57			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.553.425/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pincel marcador atômico azul -		UN	1,47	2,0000
Pincel marcador atômico preto -		UN	1,47	2,0000
Pincel marcador atômico vermelho -		UN	1,47	2,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Total da Compra	8,82				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.310.852/0002-61		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -		UN	3,94	10,0000	39,40
Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades -		CX	6,48	2,0000	12,96
Prendedor de papel 15mm, caixa com 12 unidades -		CX	2,98	3,0000	8,94
Fita adesiva transparente 18mm x 50m -		UN	2,40	5,0000	12,00
Papel A4 verge branco 180g -pacote com 50 folhas -		PAC	11,89	1,0000	11,89
Prendedor de papel 19mm, caixa com 12 unidades -		CX	2,89	3,0000	8,67
Prendedor de papel 25mm, caixa com 12 unidades -		CX	4,10	3,0000	12,30
Fita adesiva transparente 48mm x 50m -		UN	3,39	3,0000	10,17
Pasta aba elástica transparente, cor fumê, medindo aprox. 335mm x 245mm x 40mm -		UN	3,79	20,0000	75,80
Prancheta vertical A4 com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, comprimento: 33cm, largura: 23cm, espessura: 5mm, cor fumê -		UN	9,95	2,0000	19,90
Caneta esferográfica azul 1.0mm cristal, corpo exagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC -		UN	0,48	10,0000	4,80
Total da Compra	216,83				

Órgão Requirante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete dest					
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
SSD com capacidade de 01TB; Capacidade de Leitura: 545MB/s; Capacidade de Gravação: 430MB/s; Fator de Forma: 2.5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 5,0G; Capacidade de Leitura Sequencial: 545MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 430MB/s; Vibração quando não está em operação: 4,9G; Garantia Fabricante: 3 anos. -		UN	310,00	1,0000	310,00
Total da Compra	310,00				

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	19,99	10,0000	199,90
Pasta suspensa marmorizada,, visor, aba,grampo trilho, pct. 10 und -		PAC	18,00	2,0000	36,00
Bloco de anotação tamanho A5, aproximadamente 148x210mm -		UN	5,90	4,0000	23,60
Total da Compra	259,50				

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo aproximadamente 35,5x24,5x13cm, excelente qualidade -		UN	2,35	4,0000	9,40

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2023 até 30/09/2023

Bloco autoadesivo 38x50mm, material papel 75g/m2, 04 cores, pacote com 100 folhas de cada cor -	UN	3,65	2,0000	7,30
Clips galvanizado nº 03, cx com 50 unidades -	CX	1,70	1,0000	1,70
Pasta aba elástica transparente, tamanho 335mmX245mmX20mm -	UN	2,40	5,0000	12,00
Grampo galvanizado 26/6 embalagem com 5.000 unidades -	CX	3,60	2,0000	7,20
clips de aço galvanizado para papéis 1/0, caixa pesando aproximadamente 500g -	CX	9,00	1,0000	9,00
Total da Compra		46,60		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.191.550/0002-30	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Agenda diária 2024 com espiral, medindo aproximadamente 20x14cm -		UN	25,19	2,0000
Total da Compra	50,38			

Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.310.852/0002-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades -		CX	6,48	1,0000
Prendedor de papel 15mm, caixa com 12 unidades -		CX	2,98	2,0000
Prendedor de papel 19mm, caixa com 12 unidades -		CX	2,89	2,0000
Prendedor de papel 25mm, caixa com 12 unidades -		CX	4,10	2,0000
Pasta aba elástica transparente, cor fumê, medindo aprox. 335mm x 245mm x 40mm -		UN	3,79	20,0000
Caneta esferográfica azul 1.0mm cristal, corpo exagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC -		UN	0,48	10,0000
Total da Compra	107,02			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação de serviços técnicos profissionais especializados para a prestação de serviços de consultoria, as				
Fornecedor	S L PROJETOS E EXECUCAO & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.353.336/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços técnicos profissionais especializados em Assessoria e Consultoria Técnica na Área de Convênios -		mês	4.800,00	4,0000
Total da Compra	19.200,00			

TOTAL DO MÊS/ANO	9/2023	294.443,78		
VALOR TOTAL LISTADO	9/2023	294.443,78		